М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

(Минобрнауки ЧР)

Н О Х Ч И Й Н  Р Е С П У Б Л И К И Н
Д Е Ш А Р А Н  А , 1И Л М А Н А Н  А

П Р И К А З

г. Грозный
Об утверждении состава комиссии
по проверке итогового сочинения (изложения)
в 2022/23 учебном году

В соответствии с пунктом 23 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, а также с приказом Министерства
образования и науки Чеченской Республики «О проведении итогового
сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году» от 1 ноября 2022 года

1. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в
2022/23 учебном году (далее -  Комиссия) и утвердить ее состав согласно
приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики,
образовательных организаций, расположенных на территории Чеченской
Республики, обеспечить явку членов Комиссии на проверку итогового
сочинения (изложения) с отрывом от работы и сохранением заработной платы
в сроки, установленные Министерством образования и науки Чеченской
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

№ 1573

ПРИКАЗЫВАЮ:

Х-Б.Б. Дааев

СОСТАВ
комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2022/23

учебном году

1. Абдулмежидова Роза Алхановна Председатель комиссии

2. Этиева Имана Эдуевна Заместитель председателя

i 3. Курбанова Малика Тавсолтовна Ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:
4. Авдуева Хава Эдильсултановна
5. Абуезидова Мадина Абдул-Вахидовна1 6. Абдулхажиева Зайна Тепсуркаевна
7. Адамова Элиза Рамазановна
8. Адуева Индира Хусайновна
9. Акаева Тамара Шахбиевна
10. Аларханова Лейла Алаутыевна
И. Алхазурова Луиза Шахидовна
12. Арсаханова Малика Муслимовна
13. Атабаева Люба Хасановна
14. Ахаева Баната Зайндиновна
15. Ахмадова Фатима Махмудовна
16. Баймурадова Сацита Вахитовна
17. Байсуркаева Таус Эдилсолтановна
18. Байтазиева Айсарат Надирбековна
19. Бакаева Луиза Ильесовна
20. Бексултанова Мадина Вахидовна
21. Берсанова Жанна Альвиевна
22. Бетельгериева Сепа Султановна
23. Бехоева Макка Магомедовна
24. Бураева Хеда Вахаевна
25. Буралова Раиса Амхадовна
26. Вараева Яха Эльбековна
27. Гадамурова Мовлотхан Асхабовна
28. Гайрбекова Зезаг Нажадиевна
29. Гайтукаева Люба Мохадыновна
30. Гапураева Тамара Абубакаровна
31. Гидалишова Хавра Исмаиловна
32. Давлиева Аминат Исаевна
33. Дадаева Аза Румановна
34. Дадмиева Яха Магомедовна

1  ̂j 5. Даулеткериева Рашани Руслановна
36. Даурбекова Тамара Лемовна
37. Дахиева Малика Зияевна
38. Дельмиханова Раиса Хароновна
39. Демишева Светлана Султановна
40. Джабраилова Разият Махмутовна
41. Джабраилова Яхайта Рамзановна
42. Джамбекова Мария Абазовна
43. Джукалаева Гуляз Аламадовна
44. Дидиева Элина Геланиевна
45. Дроздова Людмила Александровна
46. Дудаева Деши Абубакаровна
47. Дудаева Роза Магомедовна
48. Дудаева Эльбика Мухадиновна
49. Дузаева Зулпа Исмаиловна
50. Дукаева Леля Вахитовна
51. Духаева Зина Лечаевна
52. Идрисова Асет Саид-Хасановна
53. Ильясова Раиса Махмудовна
54. Имадаева Любовь Анатольевна
55. Исапаева Жанна Имрановна
56. Исраилова Зумрат Туркоевна
57. Калаева Мадина Азисовна
58. Канаева Лайла Амсатовна
59. Карнаева Мелижа Камиловна
60. Касумова Мадина Халимовна
61. Керимова Зарган Несиповна
62. Козуева Хава Мусаевна
63. Койсултанова Лизан Запировна
64. Курбанова Луиза Максимовна
65. Курбанова Рузана Хамзатовна
66. Лабазанова Мадина Лемаевна
67. Магамадова Зайна Эхсановна
68. Магомадова Сацита Лечиевна
69. Магомадова Разита Магомедовна
70. Магомедова Алина Гаджнасировна
71. Мадаева Хадишат Кюраевна
72. Мазаева Светлана Молдыевна
73. Мальсагова Раиса Султановна
74. Махаури Зара Усмановна
75. Мачигова Лиза Шахидовна
76. Мударова Хава Идрисовна
77. Мусаева Тайса Абдурахмановна
78. Навразова Тайса Геланиевна
79. Нугаева Алиса Умаровна
80. Нуралиева Ася Рамзановна
81. Омариева Лаура Кадиевна
82. Ортаханова Луиза Нажмудиновна
83. Орцухаева Липа Талхатовна
84. Пайтаева Луиза Тахировна
85. Саидхасаева Зарема Ибрагимовна
86. Сельмурзаева Хава Рамзановна

87. Сербиева Айзан Увайсовна
88. Сулейманова Петимат Висхановна
89. Сулсанова Лайла Нурадиевна
90. Султанова Регина Заурбековна
91. Тазуркаев Ибрагим Иргизбиевич
92. Тайсумова Хеди Хазбулатовна
93. Тарсаева Лаура Султановна
94. Улабаева Дашма Султановна
95. Умарова Зулай Изноровна
96. Умарова Мадина Султановна
97. Усманова Залина Хамзатовна
98. Усманова Малика Адисовна
99. Усманова Рупиат Альвиевна
100. Федюшкина Галина Анатольевна
101. Хабибулаева Иисита Хасбулаевна
102. Хаджиева Алиса Хамзатовна
103. Хаджиева Макка Охатовна
104. Хаджиева Ляля Рамазановна
105. Хажмурадова Мадина Андиевна
106. Хайбулина Зарина Халитовна
107. Хайдарханова Зара Исаевна
108. Хамзатова Тамуса Баудиновна
109. Хамидова Залина Алиевна
110. Хамутаева Эльмира Алиевна
111. Харачёева Залва Абдурахмановна
112. Хасанова Малика Алиевна
113. Хасратова Зайнап Аюбовна
114. Хасуева Раиса Абумуслимовна
115. Хасуева Таус Мовладовна
116. Хачукаева Киса Саидовна
117. Хизриева Айшат Ахметовна
118. Цакаева Зара Юнусовна
119. Цугаева Элина Руслановна
120. Чанчаева Хеди Руслановна
121. Чаплаева Лариса Гиланевна
122. Читигова Санет Усмановна
123. Эдилова Зарема Султановна
124. Эдильханова Рехант Шахидовна
125. Эльмурзаева Хеди Сайдаминовна
126. Эльсанова Раиса Исраиловна
127. Эниева Макка Магамедовна
128. Эпендиева Аза Мусаевна
129. Юсупова Асет Абдулхамидовна
130. Юсупова Роза Ваиповна
131. Якуева Элима Авалиевна